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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 12. oktober 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 14 (alm. del) efter ønske fra Pernille Bendixen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 14: 

 

Vil ministeren i forlængelse af den tekniske gennemgang af FFL 2018 oplyse hvad 

hhv. Dansk Røde Kors og Dansk Flygtningehjælp samlet får via finansloven? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Det skal indledningsvist bemærkes, at Røde Kors og Dansk Flygtninge-

hjælp løser en række opgaver for Udlændingestyrelsen. Det er for en del 

af disse opgaver endnu ikke fastlagt, om det fortsat vil være Røde Kors 

og Dansk Flygtningehjælp, som skal løse opgaverne i 2018. Dertil kom-

mer, at finansloven for 2018 ikke er endeligt vedtaget. Henset til dette 

beskriver Udlændingestyrelsen i nedenstående Røde Kors’ og Da sk 
Flygtningehjælps opgaver og honorering i 2017.  

 

Røde Kors er i 2017 indkvarteringsoperatør og driver en række asylcen-

tre på vegne af Udlændingestyrelsen. Denne opgave løser Røde Kors på 

baggrund af en etårig kontrakt (operatørkontrakt) mellem Udlændinge-

styrelsen og Røde Kors. Kontrakten blev indgået efter et udbud af ind-

kvarteringsopgaven for 2017. Kontraktværdien var ved indgangen til 

2017 omkring 530 mio. kr. for opgaven som indkvarteringsoperatør i 

2017, men honoreringen forventes at blive noget lavere pga. faldende 

indkvarteringsniveau i løbet af 2017. Honoreringen dækker de ydelser, 

som Røde Kors skal levere i henhold til operatørkontrakten for 2017, og 

som omfatter indkvartering og underhold af asylansøgere, drift og vedli-

gehold af indkvarteringssteder mv. 
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Sekretariatet for Røde Kors’ la dsfore i g odtager herudover et til-
skud til sekretariatsvirksomhed. Røde Kors vil modtage omkring 5,3 mio. 

kr. hertil i 2017.   

 

Dansk Flygtningehjælp varetager en del af opgaven med sagsbehandling 

af åbenbart grundløse asylsager efter udlændingelovens § 53 b, samt 

deltagelse i kvoteudvælgelsesrejser og før-afrejse-kurser. Herudover va-

retager Dansk Flygtningehjælp generelle flygtningerelaterede opgaver 

samt opgaver med dokumentation og rådgivning af asylansøgere. På 

baggrund af forventningerne til den resterende del af 2017 vil Dansk 

Flygtningehjælp forventelig modtage omkring 13,8 mio. kr. for disse op-

gaver i 2017 afhængig af aktivitetsniveauet resten af 2017.  

 

Røde Kors og Dansk Flygtningehjælp varetager i 2017 i fællesskab opga-

ven om styrket rådgivning til afviste asylansøgere. Røde Kors og Dansk 

Flygtningehjælp har fået tildelt opgaven på baggrund af et udbud i 

2013/2014. Udlændingestyrelsen kan endvidere oplyse, at det forventes, 

at Røde Kors og Dansk Flygtningehjælp i 2017 vil modtage hhv. op til 8,2 

mio. kr. og 8,8 mio. kr. til styrket rådgivning af afviste asylansøgere af-

hængig af aktivitetsniveauet resten af 2017. 

 

Opgaven med drift af asylcentrene er pt. udbudt igen for 2018 og frem. 

Det vil ultimo 2017 blive afklaret, hvilke operatører, der skal stå for asyl-

centerdriften i 2018.   

 

På fi a slovsforslaget for 8 er der afsat 5,  io. kr. til Røde Kors’ se-
kretariatsvirksomhed samt i alt 12,3 mio. kr. til Dansk Flygtningehjælps 

opgaver (sekretariatsbistand, dokumentation, rådgivning og sagsbe-

handling).  

 

Udlændingestyrelsen forventer at sende opgaven med styrket rådgiv-

ning til afviste asylansøgere i udbud igen om relativt kort tid. Det vil efter 

udbuddet blive afklaret, hvem der fremtidigt skal varetage opgaven. Der 

er på finanslovsforslaget afsat samlet 20,5 mio. kr. til rådgivning til afvi-

ste asylansøgere i 2018.”  

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


